UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

DESPACHO

Processo nº 23110.005243/2025-59
Interessado: Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais

Considerando o Edital nº 001/2025, que trata da chamada para

credenciamento de docentes para atuação no Programa de Pós-Graduação em
Ciências Ambientais (PPGCAmb) da Universidade Federal de Pelotas durante o
quadriênio 2025–2029, e após a análise da documentação apresentada, a
Coordenação do Programa HOMOLOGA as seguintes inscrições:

Prof. Dr. André Andrade Longaray

Profa. Dra. Eduarda Medran Rangel

Profa. Dra. Nádia Campos Pereira Bruhn

Publique-se e cumpra-se.

Pelotas, 04 de abril de 2025.

Coordenação do PPGCAmb
Universidade Federal de Pelotas – UFPel

Documento assinado eletronicamente por DIULIANA LEANDRO, Coordenadora
de Curso de Pós-Graduação, Programa de Pós-Graduação em Ciências
Ambientais, em 04/04/2025, às 15:46, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3015932 e o código CRC 02ED5784.

Referência: Processo nº 23110.005243/2025-59 SEI nº 3015932

Despacho 3015932         SEI 23110.005243/2025-59 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 3015932